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MANGLENDE AUTOMATIK I OVERFØRSEL 

AF DATA FRA Ø-90 TIL DB-TJEK 

NOTAT  

På basis af produktionskontrollen, herunder DB-tjek, og Ø-90 regnskabet 

undersøges mulighederne for at sammenkæde DB-tjek og regnskab på kvartårlig 

basis.  
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UDGIVET:   DECEMBER 2014 

 

Dyregruppe:  Sohold og slagtesvin 

Fagområde:  Produktionsøkonomi 

 

Konklusion 
Manglende systematik i kontering samt automatik i opgørelserne gør DB-tjek til et dyrt produkt. Dog 

kræver høj kvalitet også ekstra arbejde.  

 

Der er flere problemstillinger vedr. DB-tjek. DB tjek opgøres 2-4 gange årlig, men det optimale er 

kvartalsvis. Samlet burde de kvartalsvise opgørelser svare til resultaterne for hele året. Det gør de 

ikke da de laves som uafhængige opgørelser. Statusopgørelserne er det største problem. Såvel antal 

som fordeling af dyr i kategorier kan være forskellig. Der er procedure i Ø90 som kunne være med til 

at afhjælpe dette problem ”Løbende 12 mdr., år til dato og den pågældende analyseperiode.” der skal 

også ske forbedringer i AgroSoft så programmet kan aflevere status tal i de kategorier som 

regnskabssystemet kræver.  

 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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F.eks. kunne en Ø90-udskrift med de nødvendige oplysninger til DB-tjek give en mere konsistent 

periodisering af regninger som overlapper analyseperioden. Her er det vigtigt at periodiseringen kan 

gemmes til næste analyse.  

 

VSP afklarer med udviklingsgruppen for DB tjek om der er ønsker om at igangsætte en 

systematisering og automatisering af arbejdet og kvalitetssikring af produktet. Såvel AgroSoft som 

SEGRES IT-økonomi vil i givet fald være samarbejdspartner 

 

DB tjek er et stærkt produkt  

DB tjek er et stærkt produkt hvor produktionsstyring og økonomistyring kobles sammen. 

Produktionskontrollen fra svineproduktionen og regnskabsposteringerne i Ø90 regnskabet bliver 

samlet i DB-tjek. DB-tjek har samlet de væsentligste nøgletal for produktionens effektivitet. De 

sammenholdes med regnskabsposteringerne fra Ø90 for at binde økonomi og produktion sammen. 

Udover at svineproducenten gennem dette produkt har fuldt overblik over produktionsomkostningerne 

og økonomien pr produceret enhed giver produktet via benchmarking også overblik over hvor de 

stærke og svage sider er.  

 

DB tjek samles i en database hvilket giver mulighed for økonometriske analyser. Bl.a. Er den 

økonomiske effekt af produktivitet er analyseret i notat 1421 og 1414 fra VSP. Der er tilføjet kontante 

kapacitetsomkostninger i form af energi, vedligehold og løn til DB-tjek for at få bedre indblik i 

økonomien og derudover er kapitalomkostninger tilføjet fra sidste års regnskab for at opstille et krav til 

DB. Det vise om bundlinjen kan forventes at blive positiv. 
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Tlf.:  33 39 45 00  

Fax: 33 11 25 45  
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en del af  

 

Ophavsretten tilhører Videncenter for Svineproduktion. Informationerne fra denne hjemmeside må anvendes i 

anden sammenhæng med kildeangivelse. 

 

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete 

rådgivningsbehov. 

Videncenter for Svineproduktion er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som 

brugere måtte lide ved at anvende de indlagte informationer. 


